

## **Informacja o założeniach do projektu budżetu miasta Pyskowice na 2007r.**

Prognozowane dochody budżetu miasta ustalono w wysokości 39 464 485 zł, natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 42 646 135 zł. Jako źródła pokrycia deficytu w wysokości 3 181 650 zł wskazano nadwyżkę budżetu z lat ubiegłych (1 320 700 zł) oraz dwie preferencyjne pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (1 779 064 zł przeznaczoną na wykonanie kanalizacji ul. Wyszyńskiego oraz 155 880 zł – na termomodernizację budynku Gimnazjum nr 1).

### **DOCHODY**

Dochody podatkowe ustalono w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2006 uwzględniając analizę ściągальności podatków oraz zmiany w przepisach podatkowych. Założono 1 % wzrost stawek podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych.

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem Ministra Finansów.

Pozostałe dochody własne przyjęto do projektu budżetu na podstawie wyliczeń szacunkowych oraz wpływów tych dochodów za III kwartał 2006 r.

Dotacje i subwencje przyjęto do projektu na podstawie zawiadomień otrzymanych z Ministerstwa Finansów i Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

### **WYDATKI**

W projekcie budżetu zaplanowano środki na wydatki bieżące w wysokości 38 330 421 zł. Środki te przeznaczone zostaną na realizację zadań z różnych dziedzin w tym między innymi: gospodarka mieszkaniowa, drogi publiczne, oświata i wychowanie, opieka społeczna, gospodarka komunalna i inne. Planując środki na wydatki bieżące przyjęto założenie polegające na ograniczeniu do niezbędnego minimum środków przeznaczonych na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych. Zaplanowane zostały na poziomie przewidywanego wykonania roku bieżącego.

Na wydatki inwestycyjne zaplanowano kwotę 4 315 714 zł, co stanowi 10,12 % wydatków ogółem. W tym na realizację zadań ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym przeznaczono kwotę 3 462 992 zł. Zaplanowano realizację następujących zadań:

- budowa dróg na osiedlu domów jednorodzinnych przy ul. Wieczorka,
- budynek MTBS przy ul. Strzelców Bytomskich – budynek nr 1 - kontynuacja,
- budynek MTBS przy ul. Strzelców Bytomskich – budynek nr 2,
- termomodernizacja budynku Gimnazjum nr 1,
- budowa rurociągu tłoczego ścieków sanitarnych z Pyskowic do COŚ w Gliwicach - kontynuacja,
- uzbrojenie działek pod budownictwo jednorodzinne na osiedlu przy ul. Czechowicka – Wolności,
- uregulowanie gospodarki wodościekowej w ul. Wyszyńskiego, Rzeczna i Zaolszany – kontynuacja.

Wśród innych zaplanowanych zadań inwestycyjnych wymienić należy: budowę ciągu pieszego od ul. Poniatowskiego w kierunku Urzędu Miejskiego, budowę chodnika w ciągu ul. Ogrodowej, zagospodarowanie terenów międzyblokowych (ul. Drzymały 1 i 3, Drzymały Boczna 1, Strzelców Bytomskich 4), wykonanie PT + etap (podbudowa) ul. Czeremchy, zagospodarowanie terenu wokół hali sportowej (budowa placu manewrowego dla pojazdów straży pożarnej, boiska, bieżnie, elementy małej architektury, ogrodzenie), budowa oświetlenia ulicznego w ciągu ulic Wielowiejskiej i Poznańskiej.

**BURMISTRZ MIASTA**

  
mgr inż. Wacław Kęska